
機密性 2 

 

 

令 和 7 年 ４ 月 1 1 日 

 

 

生活習慣病予防健診 統括責任者 様 

 

全国健康保険協会兵庫支部 

     

令和７年度 生活習慣病予防健診利用勧奨業務の委託について 

 

 

 平素より、全国健康保険協会の事業推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当支部では、希望する健診機関に対し、生活習慣病予防健診の未利用（または低率）

の事業所の情報を提供し、健診利用の勧奨業務を委託しております。 

 今年度においても同事業に参加を希望する健診機関を募集しますので、「生活習慣病予防

健診利用勧奨業務委託要領」(※1)をご確認いただき、令和 ７年 ４月２５日（金）までに

「令和７年度生活習慣病予防健診利用勧奨業務受託実施計画書」（※2）を作成のうえ、当

支部までＦＡＸにてご提出いただきますようお願いいたします。 

 なお、本事業に参加の健診機関様においては、別途、当支部と契約書を締結させていた

だきますので、予めご了承願います。 

 

※1 業務委託要領等、関係書類一式は協会けんぽ兵庫支部ホームページに掲載しております。 

≪ホームページ掲載場所≫ 

・全国健康保険協会ホーム＞都道府県支部＞兵庫＞健診・保健指導のご案内＞【健診・保健指導実施機関向

け】様式ダウンロード＞生活習慣病予防健診利用勧奨業務の委託について 

 

※2 ①勧奨可能事業所数は 30 社以上、②実施計画書に記載の件数分の勧奨は必須としますので、

現実的に対応可能な件数を計画の上、ご記入ください。 

 

 

 

 

【提出及び問い合わせ先】 

〒651-8512 

神戸市中央区磯上通 7-1-5 三宮プラザ EAST 

全国健康保険協会兵庫支部 保健グループ 

☎ 078-252-8705 （担当 真殿） 


